UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG LA

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường La, ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai Danh mục thủ tục hành chính và quy trình giải quyết

thủ tục hành chính lĩnh vực Người có công thuộc thẩm quyền

 giải quyết của UBND xã thuộc phạm vi, chức năng

 quản lý Nhà nước của Sở Nội vụ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại bộ

phận một cửa và công dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Về việc công bố Danh mục và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính được công bố mới, sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Người có công

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ;

UBND xã Mường La thông báo niêm yết, công khai TTHC lĩnh vực

Người có công thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Mường La thuộc

phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của Sở Nội vụ, cụ thể như sau:

1. Danh mục giải quyết TTHC lĩnh vực Người có công thuộc thẩm quyền

giải quyết của UBND xã Mường La thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước

của Sở Nội vụ đã được Chủ tịch UBND tỉnh quyết định công bố gồm: 02 thủ tục

hành chính.

(Có Phụ lục tại phần I gửi kèm theo)

2. Quy trình chi tết thực hiện 02 TTHC lĩnh vực Người có công thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND xã thuộc phạm vi, chức năng quản lý Sở Nội vụ.

(Có phục lục tại phần II 02 gửi kèm theo)

3. Tổ chức thực hiện:

a) Phòng Văn hóa – Xã hội xã Mường La chỉ đạo Chuyên viên được giao phụ

trách, thực hiện, thường xuyên tra cứu các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh công

2

bố Danh mục TTHC lĩnh vực Người có công thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp

xã thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của Sở Nội vụ để kịp thời phục vụ

tra cứu, niêm yết, công khai, cập nhật, đăng tải các TTHC lên cổng Thông tin điện tử

của xã và tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công để phục vụ việc tuyên tuyền, tra

cứu thông tin

b) Giao Trung tâm Phục vụ Hành chính công thực hiện niêm yết, công khai

TTHC lĩnh vực Người có công thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã thuộc

phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của Sở Nội vụ bảo đảm đầy đủ, kịp thời,

đúng quy định.

4. Công khai danh sách Chuyên viên làm đầu mối thực hiện công tác Kiểm

soát TTHC và trực tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính lĩnh vực Người

có công thuộc phạm vi, chức năng quản lý Nhà nước của Sở Nội vụ tại Trung tâm

Phục vụ Hành chính công xã Mường La để phối hợp, thực hiện: bà Phùng Thị

Hồng - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã Mường La, số điện

thoại di động: 0977.994.145.

UBND xã Mường La trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban thuộc xã;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã;

- Các bản, tiểu khu thuộc xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, TTPVHCC (H).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T07:32:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Chí Thanh<thanhnc.muongla@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T10:51:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T10:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T10:51:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!